
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Gestione Opere 
Pubbliche

Tipo materia Finanziamenti

Materia
Finanziamento di 
interventi con fondi del 
Bilancio Regionale

Sotto Materia Interventi di Somma 
Urgenza

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27

Tipologia Massivo 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01022  del 15/12/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 064

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 064/DIR/2023/01099

OGGETTO: Deliberazione di Giunta Regionale del 07/12/2023, n.1836 del 
07/12/2023. Contributo finanziario finalizzato agli interventi in caso di somma urgenza 
di competenza dei soggetti previsti all’articolo 9, comma 2-bis, della Legge Regionale 
11 maggio 2001, n. 13, come disciplinati dalla normativa vigente in materia di contratti 
pubblici. Impegno delle somme disponibili nel Bilancio regionale in favore dei soggetti 
beneficiari.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 15/12/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
Ing. Giovanni Scannicchio, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Opere 
Pubbliche e Infrastrutture, espone quanto segue: 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/01; 
VISTA la L.R. 11 maggio 2001, n. 13 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito 
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005 in materia di documenti informatici; 
VISTO l’art. 45, comma 1. della L.R. 16 aprile 2007, n. 10, che recita: “Nell’ambito 
delle funzioni loro attribuite, i dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli 
atti e i provvedimenti amministrativi esercitando i poteri di spesa e di acquisizione 
delle entrate, compresi i poteri di impegno e di liquidazione di cui all’art. 78 e seguenti 
della L.R. n. 28/2001"; 
VISTO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire 
la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO l’art. 14 del reg. Reg. n.13/2015 “Regolamento per la disciplina del 
procedimento amministrativo”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, con il 
quale il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione 
denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale “MAIA 2.0”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 10 agosto 2021, n. 263, 
con il quale il Presidente della Giunta Regionale, richiamata la deliberazione n. 
1289/2021, ha adottato l'atto di definizione delle Sezioni e delle relative funzioni in 
attuazione del modello MAIA "2.0." di cui al D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 15 settembre 2021, n. 1466 
recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata 
“Agenda di Genere”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 30 settembre 2021, n. 1576, con la 
quale la Giunta Regionale ha deliberato, tra l’altro, il conferimento della dirigenza della 
Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture al dott. Giovanni Scannicchio con 
decorrenza dal 1° novembre 2021; 
VISTA la Determinazione del Dirigente di Sezione del 20 febbraio 2023, n. 119, 
avente ad oggetto il conferimento di n.5 incarichi di posizione organizzativa presso la 
Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture, con il quale al funzionario ing. Antonio 
Savino è stata assegnata la P.O. di tipologia A quale “Programmazione e Gestione di 
Infrastrutture stradali”; 
VISTO l'ordine di servizio prot. n.7855 del 15 maggio 2023, a firma del Dirigente di 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 2



Sezione pro tempore che dispone, all'arch. Monica Camisa quale titolare della P.O. 
“Responsabile struttura provinciale di Lecce”, di curare tutte le necessarie attività 
tecnico-amministrative di programmazione e gestione degli interventi relativi hai 
contributi per gli invensitmenti degli Enti Locali riconducibili a "U0521040 Somma 
urgenza ai sensi dell'art.163 D.lgs. n.50/2016 e smi", finanziati con il competente 
capitolo di spesa U0521040 del bilancio autonomo regionale;  
VISTO ilD.Lgs. n.36 del 31 marzo 2023; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 3 luglio 2023, n. 938, recante “D.G.R. 
n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. 
Revisione degli allegati.”; 
VISTE:

la LEGGE REGIONALE 29 dicembre 2022, n.32 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio di previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione 
Puglia - Legge  di stabilità regionale 2023”;

•

la LEGGE REGIONALE 29 dicembre 2022, n.33 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e bilancio  pluriennale 2023-2025 della Regione 
Puglia”;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n.27 del 24 gennaio 2023 “Bilancio di 
previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale”. Approvazione.

•

PREMESSO che:

Nel contesto definito dalla Legge regionale 30 novembre 2000, n. 20 e della 
Legge regionale 11 maggio 2001, n. 13 è prevista la possibilità per la Regione 
Puglia di programmare nel proprio bilancio somme per il finanziamento dei 
lavori già eseguiti in caso di somma urgenza, come definiti dalla normativa 
nazionale vigente, ovvero dall’articolo 140 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36;

•

In particolare, l’articolo 9, comma 2-bis della citata Legge regionale n. 13/2001, 
prevede la possibilità di concedere ai Comuni e alle Province contributi 
economici per interventi già eseguiti in relazione a somma urgenza per eventi 
straordinari ed eccezionali;

•

Il Regolamento regionale 11 novembre 2004, n. 5 avente ad oggetto “Legge 
regionale n. 13/01 – Procedure per l’ammissibilità ed erogazione di contributi 
regionali per spese di investimento”, prevede al punto 4 che sia il dirigente della 
Sezione Lavori Pubblici a disporre l’ammissione a finanziamento degli 
interventi, verificata la loro compatibilità con gli atti di indirizzo espressi dalla 
Giunta Regionale.

•

ATTESO che:

sussiste l’interesse pubblico a preservare la conservazione dei beni pubblici ed 
evitare rischi per la pubblica incolumità;

•

è possibile far fronte al finanziamento degli interventi relativi a “procedure in •

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 3



caso di somma urgenza”, così come disciplinati dall’ articolo 140 del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, attingendo dalle somme stanziate sul 
competente capitolo di spesa U0521040 “Interventi di somma urgenza di 
competenza regionale e dei soggetti previsti nell’art.3, comma 1 lett.a LR 
13/2001, LR 20/2000 e art.147 DPR 554/1999 art 34 LR 14/2004” del bilancio 
autonomo del corrente anno.

PRESO ATTO che:

con Deliberazione di Giunta regionale n. 1836 del 07/12/2023 sono stati 
formulati i criteri e le modalità per l’assegnazione del “Contributo finanziario 
finalizzato agli interventi per le procedure in caso di somma urgenza, così 
come disciplinati dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici” come di 
seguito indicato:

•

A. soggetti destinatari dell’Avviso pubblico: Amministrazioni comunali, come 
indicato all’articolo 9, comma 2-bis, della Legge Regionale 11 maggio 2001, n. 
13;

•

B. tipologia di interventi ammissibili: interventi di somma urgenza già avviati 
nella corrente annualità, conformi alla norma di settore;

•

C. ogni Soggetto richiedente:•

potrà beneficiare del contributo regionale per uno o più interventi, sino alla 
concorrenza massima ammissibile di euro 150.000,00.

1. 

non deve aver ottenuto finanziamenti, per il medesimo intervento, da parte della 
Regione Puglia, dello Stato e/o della Comunità Europea;

2. 

D. entità massima del contributo: euro 150.000,00;•
E. individuazione dei beneficiari: la Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture 
provvederà ad assegnare il contributo alle istanze valutate ammissibili sulla 
base delle norme di settore, sulla base dei criteri stabiliti con la deliberazione di 
Giunta regionale n. 1836 del 07/12/2023;

•

F. termini di attuazione dell’intervento finanziato: il soggetto beneficiario del 
contributo è tenuto a trasmettere, entro 120 giorni dalla data di notifica di 
ammissione definitiva a contributo, tutti gli atti amministrativo-contabili previsti 
dall’articolo 140 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e dagli articoli 191 
comma 3 e 194 comma 1 lettera e) del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, nonché del provvedimento di omologazione della spesa sostenuta, del 
certificato di regolare esecuzione, degli atti di liquidazione delle spese 
sostenute, delle fatture, dei mandati di pagamento e delle relative quietanze di 
pagamento. Nel caso di mancato rispetto del suddetto termine, il medesimo 
contributo è revocato.

•

CONSIDERATO che:

con il presente provvedimento si intende quindi soddisfare le istanze pervenute, 
nel corso della corrente annualità, da parte delle Amministrazioni locali per tale 
tipologia di intervento, secondo i criteri e le modalità stabilite con la 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 4



Deliberazione di Giunta regionale n. 1836 del 07/12/2023 e sino ad esaurimento 
delle risorse disponibili sul competente capitolo di spesa U0521040;
Risultano, in atti, pervenute nella corrente annualità, richieste di finanziamento 
per interventi di somma urgenza finalizzati alla messa in sicurezza di opere ed 
edifici pubblici, riportate nella Deliberazione di Giunta regionale n. 1836 del 
07/12/2023 negli allegati "TABELLA A – richieste pervenute",  "TABELLA B – 
istanze non ammissibili"e  "TABELLA C – istanze ammissibili ";

•

L'importo totale degli interventi da finanziare ammonta ad euro 1.089.106,48, 
sul capitolo di spesa U0521040 come da Tabella “Istanze 
finanziate"(Allegato 1), parte integrante del presente provvedimento.

•

ATTESO che:

Il regolamento regionale 11 novembre 2004, n. 5 avente ad oggetto “legge 
regionale n. 13/01 – Procedure per l’ammissibilità ed erogazione di contributi 
regionali per spese di investimento”, prevede, al comma 4, che sia il dirigente 
della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture a disporre l’ammissione a 
finanziamento degli interventi, verificata la loro compatibilità con gli atti di 
indirizzo espressi dalla Giunta Regionale;

•

la liquidazione del contributo avverrà alla presentazione, entro e non oltre 120 
gg dalla data di notifica di ammissione al contributo, di tutti gli atti 
amministrativo-contabili previsti dall’articolo 140 del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, e dagli articoli 191 comma 3 e 194 comma 1 lettera e) del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, nonché del provvedimento di 
omologazione della spesa sostenuta, del certificato di regolare esecuzione, 
degli atti di liquidazione delle spese sostenute, delle fatture, dei mandati di 
pagamento e delle relative quietanze.

•

 
 

Verifica ai sensi del regolamento (UE) 2016/679 e del D. Lgs n. 196/2003, 
come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018. 

 
Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste 
dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. 
Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, e dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari per quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del 
Regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Valutazione di impatto di genere (atto collegato)
Ai sensi della D.G.R. n.938 del 3/07/2023, la presente determinazione deriva dalla 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 5



DGR n. 1836 del 07/12/2023, per la quale si è proceduto alla valutazione di impatto di 
genere risultata neutra.

 
Il presente atto conferma la stessa rilevanza.

ADEMPIMENTI AI SENSI DEL D.LGS. N.33/2013 
Tipologia Atto: Sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari (art. 26 e 27). 
RUP: Arch. Monica Camisa. 
Procedimento: Contributo finanziario finalizzato agli interventi in caso di somma 
urgenza di competenza dei soggetti previsti all’articolo 9, comma 2-bis, della Legge 
Regionale 11 maggio 2001, n. 13, come disciplinati dalla normativa vigente in materia 
di contratti pubblici. 
Ambito: Ambiente, Territorio, Mobilità, Sicurezza. 
Materia: Opere Pubbliche. 
Denominazione Beneficiario, codice fiscale e contributo concesso: indicati 
nell’allegato  1 Tabella "Istanze Finanziate" e nei rispettivi adempimenti contabili. 
Norma: Legge regionale 11 maggio 2001, n. 13 - D.G.R. del 7 dicembre 2023, n. 
1836. 
Progetti Finanziati: indicati nell’allegato 1 Tabella "Istanze Finanziate".

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

ADEMPIMENTI CONTABILI PER L'IMPEGNO 
Bilancio:Autonomo
Esercizio finanziario:2023
Codice della Struttura titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa:
Dipartimento : 10 - Dipartimento Bilancio, Affari Generali ed Infrastrutture
Sezione : 08 –Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture
Codifica della Transazione elementare di cui al Allegato 7 del D.Lgs. n.118/2011:
Missione: 11 – Soccorso civile;
Programma:2–Interventi a seguito di calamità naturali;
Titolo: 02–Spese in conto capitale;
Macroaggregato:03 – Contributi agli investimenti;
Piano dei conti finanziario : U. 2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Comuni
Codice SIOPE : 2234 “trasferimento in conto capitale a Comuni”
Codice identificativo delle transazioni dell’Unione Europea: 8
Capitolo di spesa e declaratoria:
U0521040 – Interventi di Somma Urgenza di competenza regionale e dei soggetti 
previsti nell'art.3 comma 1 Lett.a) L.R. 13/2001, L.R.20/2000, art.147 D.P.R. 554/1999 
(n.207/2010) e art.34 Legge 14/2004.
Impegno di euro 1.089.106,48 a discarico della somma disponibile sul capitolo 
U0521040; 
BENEFICIARI : Sono riportati in elenco nella Tabella " Istanze finanziate" 
allegata al presente provvedimento.

Le scritture contabili sinteticamente sopra indicate sono dettagliatamente trascritte in 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 6



apposito/i file costruito/i secondo il tracciato record standard ai fini dell'elaborazione 
cosiddetta massiva nel sistema contabile SAP-RP e trasmesso/i come allegato/i non 
parte integrante del presente atto secondo le regole del flusso documentale digitale 
CIFRA2.

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI
SI ATTESTA che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui 
alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.; 
DATO ATTO che il procedimento istruttorio propedeutico all’adozione del presente 
provvedimento è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente 
schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie; 
RITENUTO di dover provvedere in merito per le motivazioni espresse in narrativa che 
qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportate; 
 
Tutto quanto innanzi premesso e considerato,

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di concedere agli Enti Locali individuati nella sezione adempimenti contabili 
nonchè nella Tabella “Istanze finanziate", unita al presente provvedimento 
(Allegato 1), i contributi finanziari individuati dalla Giunta con la Deliberazione 
della Giunta Regionale 7 dicembre 2023, n.1836;

1. 

di impegnare sul cap. 521040 “Interventi di somma urgenza di competenza 
regionale e dei soggetti previsti nell’art. 3 comma 1 Lett. a) L. R. 13/2001, L.R. 
20/2000, art. 147 D.P.R. 554/1999 (n. 207/2010) e art. 34 Legge 14/2004” del 
Bilancio Autonomo - esercizio finanziario 2023 - la somma complessiva di euro 
1.089.106,48 in favore degli Enti Locali beneficiari e riportati nella Tabella 
“Istanze finanziate", unita al presente provvedimento (Allegato 1);

2. 

di stabilire che la liquidazione del contributo assegnato avverrà nel rispetto delle 
modalità riportate nella Deliberazione della Giunta Regionale 7 dicembre 2023, 
n.1836 ;

3. 

Il presente provvedimento, composto da pagine tutte progressivamente numerate e 
da n. 1 allegato:

diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della 
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;

•

è formato in unico originale informatico e firmato digitalmente, e sarà 
conservato nei sistemi di archiviazione documentale dell’Amministrazione 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 7



Regionale;
sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n.22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a 
decorrere dalla data della sua esecutività, all’Albo telematico dell’Ente, 
accessibile dal banner “pubblicità legale” dell’home page del sito istituzionale 
www.regione.puglia.it;

•

sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello “Provvedimenti”, 
sottosezione di II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”  del sito 
istituzionale www.regione.puglia.it  e all’Albo online della Regione Puglia;

•

sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, in modalità digitale alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

•

sarà notificato agli Enti beneficiari.•

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile struttura provinciale di Lecce
Monica Camisa

P.O. Programmazione e Gestione in materia di infrastrutture stradali
Antonio Savino

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture
Giovanni Scannicchio

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Servizio Gestione Opere Pubbliche

www.regione.puglia.it 8



 
 
 

 
 

TABELLA Istanze Finanziate 
 
 

Ente 
Beneficiario 

 

 

Codice fiscale / P. IVA 
Oggetto lavori 

Importo 

richiesto (Euro) 

 

Importo concesso da 
impegnare 

(Euro) 

CUP 

Scorrano 83000350757 Intervento di somma urgenza per 
la messa in sicurezza del 
Palazzetto dello Sport sito in 
Scorrano (Le) alla via Tito 
Schipa. 

39.345,10 39.345,10 I12H23000010004 

Castro 81003670759 Intervento di Somma Urgenza 
costone roccioso adiacente la 
stradina di accesso alla Grotta 
della Zinzulusa. 

301.325,11 150.000,00 B96D23000360002 

Cerignola 00362170714 Richiesta di contributo a seguito di 
lavori di somma urgenza per 
messa in sicurezza dell'immobile 
denominato Palazzo Carmelo a 
Cerignola, crollo di una parte della 
copertura. 

450.325,06 150.000,00 J34H23000320004 

Casalnuovo 
Monterotaro 

01429570714 Precipitazioni straordinarie del 
mese di Maggio 2023 Evento 
meteorologico di eccezionale 
portata, richiesta dichiarazione 
stato d’emergenza per riscontro 
danni al territorio comunale 
derivante dalle avverse condizioni 
metereologiche 

60.000,00 60.000,00 E55F23000200002 

San Donato 80010600759 Lavori di somma urgenza ex art. 
163 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. ai fini 
della messa in sicurezza e ripristino 
sicurezza dell’impianto sportivo in 
Galugnano. 

82.716,00 82.716,00 F69F23002880002 

Torchiarolo 80002110742 Richiesta riconoscimento 
somme per lavori di somma 
urgenza ex art.163 del D.lgs 
50/2016 - interventi di messa in 
sicurezza nelle marine di 
Torchiarolo  

1) in via della Cometa-Cipolla 
cedimento carreggiata di 100  ml,  

2) cedimento tratto piazzale storico 
Lendinuso,  

3) intervento più esteso su via 
Cometa-Cipolla per un tratto di 130 
ml 

Intervento 

1) 14.300,00 

2) 41.420,50 

3) 38.500,00 

Per un totale di 

94.220,50 

Intervento 

1) 14.300,00 

2) 41.420,50 

3) 38.500,00 

Per un totale di 

94.220,50 

Intervento 

1) G77H22003010002 

2) G77H23001050002 

3) G77H23001010002 

Castel Nuovo 
della Daunia 

00372940718 Precipitazioni straordinarie del 
07/08/2023 evento meteorologico 
di eccezionale portata, lavori 
somma urgenza per ripristino 
infrastrutture. 

88.000,00 88.000,00 G95F23000220004 

Trepuzzi 00463680751 Lavori di somma urgenza per la 
messa in sicurezza della 
copertura dell’immobile destinato a 
piscina comunale. 

178.000,00 150.000,00 C69F23000070004 

Salve 81001250752 Interventi di somma urgenza per la 
piscina comunale di via V. Veneto in 
Salve (LE) 

29.084,88 29.084,88 C39F23000040004 

1



 
 
 

 
 

Taviano 00414500751 Richiesta d finanziamento per i 
lavori di somma urgenza riguardanti 
la sostituzione dei pannelli di 
copertura area vendita produttori 
orticoli, presso il mercato 
ortofrutticolo del comune di 
Taviano 

58.740,00 58.740,00 J41G23000060004 

Galatone 02377220757 Richiesta finanziamento per 
interventi di somma urgenza 
art.140 d.lgs. n.36/2023. 

95.000,00 95.000,00 I35F23000390002 

Ortelle 83001010756 Intervento di messa in sicurezza del 
territorio comunale 

92.000,00 92.000,00 D28H23002290002 

    TOTALE  

Euro 1.089.106,48 

 

 

2


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	

	

	



